144

142

148

138

153

133

193

093

243

043

er fugitua fuisse que tenuerunt iam  
 amissa cognoscitur que fides aderant  
 stultis eorum cordibus magna et multa  
 in videbant. De quorum duritia adhuc  
 subditur Cassio. **Ab** inextinguibili  
 + a p[ro]dicande et mortis s[er]u[er]e. **O** xpo  
 qui es deus iacob + p[ro]p[ri]am  
 est supplantator uicioru[m] no[n] numerat.  
 ip[s]e dormitauerunt. + coracina sunt et  
 obdormio Aug[ustinus] Nam duricia cordis  
 obdormio est Cass[us]. Et qui sunt isti  
 qui dormitauerunt con[tra] exp[er]im[en]t[um]  
 dicans qui ascenderunt equos Aug[ustinus]  
 + qui se iactant in superbia in diuicijs  
 honoribus et potatibus suis. Non in  
 equis sede[m] p[ro]m[iss]i est si reuerent[er] po  
 testatis con[tra] de[um] erige[n]t Cass[us]. Talis  
 fuit iste phario qui ascendit eius  
 utriusque equos maxime d[omi]ni obstru  
 nam mente contempserit. et dormitan  
 do puenit ad contentum sompnum  
 ubi nulla requies lucem. Hugo sic  
 quia qui uero dormit ad i[n]p[er]atio  
 nem dei. qui bene dicitur quod  
 subditur Tu d[omi]ne qui m[er]ito i[n]p[er]as  
 patres misericorditer terribilis in  
 iudicio suum es uideo et sic quis  
 resistit tibi quasi dicit nullus cu[m]  
 in summa sit tua uirtus ex tunc cu[m] uo  
 ueris iudicare uiuos et mortuos ap  
 parebit in tua i[n]p[er]a super reprobos.  
 quia sicut d[icit] in alio psalmo d[omi]n[us] in  
 un[um] sua[m] i[n]t[er]u[er]t eos et deuorabit  
 eos ignis. **Q**uomodo autem appare  
 bit ostendit ostendit dicens. De ce  
 lo iudicium fecisti iudicium + iudicium fa  
 ces aduenit tui ad iudicium quado  
 sonante tuba angelica dices. Cur  
 gre mortui uenite ad iudicium. Et  
 hoc iudicium audire terra + uirgines  
 p[ro]p[ri]a tremunt + tremet melius ha  
 bens metum. et quiescit. + quiescit  
 ab omni ope quia tunc non poterit  
 opari neq[ue] metum Cassio. **U**el t[er]re  
 mer. ad uoc[em] iudicis dicens. Ite  
 in igne eternu[m]. et quiescit tunc in

pena dampnatione requiet. Et quies  
 ista sine requie est. q[ui] et si quiescit  
 a malis opib[us]. no[n] t[ame]n in sup[er]bia qui  
 estur qui eterna flama[m] euadendi s[er]u  
 cu[m] conuerteret in iudicio deus. + cu[m]  
 conuerteret uenit ad iudicium qui sic  
 quiescit o[mn]ia p[ro]p[ri]a q[ui] coram p[ro]p[ri]a  
 iuste iudicatus est. Unde translatio  
 sic dicitur sic habet. Cu[m] iustitiam ad  
 iudicand[um] deus. Et ne iudicium istud  
 ad solam dampnatione[m] maloru[m] reprob[os]  
 esse faciend[um]. addidit ut saluos faceret  
 omnes mansuetos t[er]re Aug[ustinus]. qui sic  
 mentes equos no[n] ascenderunt. sed in  
 humilitate sua p[ro]p[ri]a q[ui] s[er]u[er]e s[er]u[er]e  
 in salu[m] s[er]u[er]e cu[m] in domo d[omi]ni p[ro]p[ri]a  
 p[ro]p[ri]a recipit. **C**ausa saluacionis  
 eorum subditur dicens. Cu[m] cognatio  
 ho[m]i[n]u[m] constituitur tibi. Cognatio cu[m] in  
 p[ro]p[ri]a consistit. Deo q[ui] p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a hu  
 mili p[ro]p[ri]a dampnauerunt. Sed  
 quia fragilis humana semper debet  
 luge[re] q[ui] peccat. addit. et reliquas co  
 gnationis diem festu[m] agere tibi Aug[ustinus].  
 Reliquas cognationis est. ut no[n] con  
 dat a memoria ille qui p[ro]p[ri]a. et q[ui]  
 tibi dimisit. humilitate[m] reprobacionis  
 p[ro]p[ri]a d[omi]ni celebrabit cum g[ra]t[ia]  
 actione Collect[or]. In paulo cognoscim[us]  
 hanc cognatione[m] ostendit. et reliquas  
 cognationis cu[m] dicit. Cu[m] p[ro]p[ri]a sui  
 blasphem[us] et p[ro]p[ri]a Aug[ustinus] ut ap[er]ta  
 no[n] asser blasphem[us] fuit p[ro]p[ri]a cogna  
 tio ostendit. ut autem p[ro]p[ri]a quod  
 illi dimisit est reliquas cognationis  
 eorum. per ip[s]os reliquas cognationis  
 p[ro]p[ri]a celebrabit. **C**ollect[or]. **C**on  
 p[ro]p[ri]a ostendit. quales p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a  
 et m[er]ito delectatione[m] dampnate[m] re  
 p[ro]p[ri]a. et quomodo p[ro]p[ri]a et boni  
 ostendit saluacione[m] mansueti. iustit  
 ip[s]um fidelem ad dei laudem dicens.  
**H**ugo. **D**onare et reddere d[omi]n[us] deo  
 uelut + uoc[em] que fecit. sicut in sup  
 rimo sicut in ordine sicut quomodo ha  
 to modo. ita p[ro]p[ri]a. quia displicet

Colm

Deo infidelis p[ro]p[ri]a ut dicit e[st] u[er]o  
 Hugo. **D**onare est consilium. reddere est  
 p[ro]p[ri]a. + si uolueris reddere. omnes qui  
 in certum eis offerunt munera sicut cu[m]  
 in medio suoru[m] fidelium se esse. p[ro]p[ri]a.  
 Cassio. **I**n certum quippe res agitur  
 nisi fidelis facit facit facit a h[ab]itu  
 offerit. Cu[m] Hugo. **T**erribilis d[omi]n[us] qui  
 terribilis apparuit peccatoribus in iu  
 dicio. **I**dem. **E**t ei qui auferit spiritum  
 p[ro]p[ri]a + audacia superborum aut anim  
 ip[s]os p[ro]p[ri]a. terribilis apud omnes  
 reges terre Cassio. **H**ugo qui corpus  
 suu[m] regit ac moderat d[omi]n[us] munere  
 meruerit. **I**dem. **H**os ergo peccati  
 deum ut reges terre sim[us] ut impem[us]  
 tunc. **S**icut istud ap[er]t[um]. no[n] igne  
 p[ro]p[ri]a in mortali corpore u[er]o. **I**mp[er]a. **A**u  
 tu. seruat corpus. et statim ueniet  
 ip[s]e et subiciet in nobis. **I**pe em  
 dicit in euangelio. **D**enam inquit et  
 stabo ante o[mn]ia et pulu[er]o. et si q[ui]  
 me[m]brum aperuerit m[er]ito ad istum  
 renabo cu[m] eo. **C**ontra sicut ante o[mn]ia  
 p[ro]p[ri]a n[ost]ri. ip[s]e ueniet d[omi]n[us] d[omi]n[us] a  
 p[ro]p[ri]a ei. **I**ngredietur in nobis et hos  
 pes noster est. et conu[er]s[us]. **C**ui est ho  
 nor et gloria in secula seculorum  
 Amen. **P**salms. **H**ugo.

**O**re mea ad d[omi]n[um] clama  
 uerunt in finem p[ro]p[ri]a  
 thum p[ro]p[ri]a. **H**ugo  
**C**ui sensu talis est. **P**salms  
 que attribuit ap[er]ta + fidei populo  
 nam ap[er]ta aggregatio interuenit  
 qui ip[s]e fideles est. **I**dem. + trans  
 liens. q[ui] a p[ro]p[ri]a terrens mente  
 et uoluntate transiit a p[ro]p[ri]a  
 ista i[n]t[er]na ut pueniat in finem  
 uelut eterna beatitudine que est si  
 me p[ro]p[ri]a i[n]t[er]na Aug[ustinus]. **C**ui  
 ergo u[er]itatis qui h[ab]et p[ro]p[ri]a  
 consilia sicut inuenit et tunc u[er]it  
 oia desideria carnalia i[n]t[er]na. **S**e  
 culi q[ui] sua pompa et i[n]t[er]na  
 taliter. **M**elius q[ui] sibi aliud t[er]re m[er]ito

ponat nisi ut pueniat ad fine[m] xpm  
 qui est p[ro]p[ri]a n[ost]ri. **E**t sic e  
 m[er]ito p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a. **E**t sic e  
 sap[er]t ergo oia i[n]t[er]na. et solum de[um]  
 querens. **O**  
**O**re mea ad d[omi]n[um] clama  
 uerunt. **C**lamare eo t[em]p[or]e est  
 necessarium q[ui] longe est ille qui cla  
 mar. **E**t q[ui] p[ro]p[ri]a mea longe sit  
 a te. nam ut exaudias. **C**ui m[er]ito  
 desiderat multi clamant. **C**assio. **C**lamat  
 ad d[omi]n[um] qui cu[m] talia petit  
 qualia se dicitur p[ro]p[ri]a possidet.  
 nam qui cu[m] p[ro]p[ri]a transiit  
 regit no[n] ad d[omi]n[um] clamare cogit  
 quod ip[s]um pete[re] uideat. **H**ugo. **C**ui  
 p[ro]p[ri]a ita ut p[ro]p[ri]a d[omi]n[us] clamat.  
 ad d[omi]n[um] n[ost]ru[m] est i[n]t[er]na sicut  
 iste qui in oratione sua p[ro]p[ri]a sub  
 iugit. **C**assio. **O**re mea ad deum  
 clamaui subiciit. **P**uenit. **E**t quid  
 petit no[n] designat. et m[er]ito. quia  
 no[n] est illi necessarium dicit q[ui] p[ro]p[ri]a  
 ter. qui solus nouit sanguis quod  
 expedit. **C**uius p[ro]p[ri]a sunt qui se p[ro]p[ri]a  
 uiaom[er]it q[ui]ntit. **I**dem solum ex  
 petit. et oia p[ro]p[ri]a ostendit.  
**D**icitur Hugo et m[er]ito m[er]ito  
 exaudiendo oratione[m] mea[m] q[ui] p[ro]p[ri]a  
 est d[omi]n[us] o[mn]i[u]m suorum cum in  
 ueritate. **P**ostea ostendit  
 temp[or]e oratione[m] sic dicitur Aug[ustinus].  
 In die tribulationis mee + in h[ab]it  
 p[ro]p[ri]a uia humana que est temp[or]e  
 super terra. **D**e[um] exequit. **C**assio.  
**S**olent m[er]ito desideris occupat  
 in tribulatione[m] optare. ut ab illa posse  
 n[ost]ra qua[m] sustinent libent[er]. ut si  
 egrotus est s[er]u[er]e quent. si pere  
 grin[us] p[ro]p[ri]a. si paup[er] exp[er]it. **I**pe  
 ut h[ab]it p[ro]p[ri]a oia p[ro]p[ri]a q[ui]  
 dicitur melius de suis angustis uoc[em]  
 tunc. **E**t nec i[n]t[er]na que sustinet  
 m[er]ito. si tunc quent et maloru[m]  
 suoru[m] m[er]ito. **D**e tribulatione[m] sue toto